
UCHWAŁA NR X/49/2024 
RADY GMINY GRABOWIEC 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie petycji dotyczącej ujednolicenia dokumentów strategicznych w Gminie Grabowiec oraz 
powołanie zespołu w sprawie opracowania nowej Strategii Rozwoju Gminy Grabowiec na lata 2026-

2036, a także włączenia sołtysów do udziału w sesjach Rady Gminy Grabowiec 

Na podstawie art. 18 b ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U z 2018 poz.870) - 
Rada Gminy Grabowiec uchwala co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z wniesioną w dniu 11 września 2024 r. petycją dotyczącą ujednolicenia wskazanych 
dokumentów oraz innych strategicznych dokumentów Gminy niewymienionych w petycji poprzez dokonanie 
korekty dotyczącej ilości Gmin graniczących z Gminą Grabowiec oraz powołania zespołu w sprawie 
opracowania nowej Strategii Rozwoju Gminy Grabowiec na lata 2026-2036, a także ponownego włączenia 
sołtysów do udziału w Sesjach Rady Gminy -uznaje się petycję za bezzasadną. 

§ 2. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Gminy Grabowiec zawiadomi Wnoszącego 
petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Wojciech Bernard 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F71C43EC-6271-466D-A494-A44DEF588FD1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 11 września 2024 roku wpłynęła petycja dotycząca ujednolicenia dokumentów 
strategicznych w Gminie Grabowiec oraz powołanie zespołu w sprawie opracowania nowej 
Strategii Rozwoju Gminy Grabowiec na lata 2026-2036, a także włączenia sołtysów do udziału  
w sesjach Rady Gminy Grabowiec. 
Komisja Skarg Wniosków i Petycji rozpoznawała powyższą petycję po posiedzeniu Rady Gminy 
Grabowiec w dniu 7 października 2024 roku. Komisja stwierdziła, że  zgodnie z art.2 ust.3 ustawy 
z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz. 870) przedmiotem petycji może być 
żądanie, w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania  
w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających 
szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji 
adresata petycji. 
Komisja zweryfikowała treść dokumentów strategicznych Gminy Grabowiec i stwierdziła, że 
faktycznie występują niewielki rozbieżności, które dotyczą ilości ościennych gmin graniczących  
z Gminą Grabowiec. Nie mają one jednak wpływu na treść ani ważność dokumentów, w których 
występują. Wskazane zapisy mają jedynie charakter informacyjny, nie odnoszący się do 
działalności organów Gminy lub działań podejmowanych przez organy Gminy. Dokumenty są 
opracowywane zgodnie z wytycznymi  i wskazane omyłki nie wpływają na całokształt 
dokumentacji.    
Niezależnie od powyższego Komisja wskazała, że w odniesieniu do żądania petycji dotyczącego 
zmiany treści raportu o stanie gminy, że zgodnie z art. 28aa ust. 1 to Wójt Gminy przedstawia co 
roku, do dnia 31 maja, radzie gminy raport o stanie gminy. Stosownie do treści ust. 4 w/w artykułu, 
Rada Gminy rozpatruje raport podczas sesji, na której  podejmowana jest uchwała rady gminy  
w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium wójtowi. Raport rozpatrywany jest w 
pierwszej kolejności. Nad przedstawionym raportem o stanie gminy przeprowadza się debatę. Rada 
Gminy nie tworzy raportu, może jedynie określić w drodze uchwały szczególne wymogi dotyczące 
raportu (art. 28aa ust. 3 ustawy). W świetle przytoczonych przepisów Rada Gminy nie posiada 
kompetencji do ingerencji w treść raportu ani do zmiany treści już przyjętego raportu. Podobnie 
Wójt Gminy, nie posiada kompetencji do zmiany treści przyjętego przez Radę Gminy raportu. 
Podnoszone w petycji żądanie zmiany treści przyjętego raportu o stanie gminy jest więc 
pozbawione podstaw prawnych.   
Odnosząc się do treści petycji dotyczącej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych, 
Komisja wskazała, że Strategia została opracowana na podstawie wytycznych, a na stronie 
internetowej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej był zamieszczony projekt Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych. Strategia była przedmiotem konsultacji społecznych, 
lecz nikt nie wniósł żadnych uwag ani wniosków do opracowywanej Strategii.   
W odniesieniu do Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów, Komisja 
wskazała, że Program  został przyjęty Uchwałą Nr XXXV/183/2022 Rady Gminy Grabowiec z 
dnia 21 stycznia 2022 roku, natomiast  roku 2023 dokonano tylko jego aktualizacji. Okres 
przygotowywania programu rozpoczął się w lipcu 2021 roku, a dane do programu zostały 
uwzględnione z 3 poprzednich lat.  
 
W odniesieniu do treści petycji, w której wnoszący petycję postuluje o włączenie sołtysów do 
udziału w sesjach Rady Gminy Grabowiec, Komisja wskazała, że sesje Rady Gminy są jawne  
i otwarte dla wszystkich obywateli. Ponadto w dniu 17 lipca 2024 r., została podjęta uchwała Rady 
Gminy Grabowiec Nr IV/19/2024 w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet sołtysów z terenu 
gminy Grabowiec. Zgodnie z przytoczoną uchwałą, Przewodniczący Rady gminy jest każdorazowo 
zobowiązany do zawiadamiania sołtysów o sesji rady gminy. Sołtys nie ma obowiązku 
uczestniczenia w sesji rady gminy, bowiem żaden przepis ustawowy mu tego nie nakazuje. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F71C43EC-6271-466D-A494-A44DEF588FD1. Podpisany Strona 1



W zakresie w jakim petycja odnosi się do postulatów przeprowadzenia konsultacji społecznych 
dotyczących opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Grabowiec na lata 2026-2036, 
Komisja wskazała, że opracowanie projektu strategii rozwoju gminy odbywa się zgodnie  
z przepisami ustawy o samorządzie gminnym Zgodnie natomiast z art. 10f ust. 1 tej ustawy, Rada 
gminy, w drodze uchwały, określa szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu strategii 
rozwoju gminy, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 konsultacje w sprawie projektów 
strategii rozwoju ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 
Złożona w tym zakresie petycja odnosi się do kwestii uregulowanych w ustawie.  
Rada Gminy podziela ustalenia i stanowisko Komisji. Z powyższych względów wniesiona petycja 
została uznana za bezzasadną. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F71C43EC-6271-466D-A494-A44DEF588FD1. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR X/49/2024 RADY GMINY GRABOWIEC z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-12-05T12:33:50+0100




